MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2024 – Nº 2342

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

DECRETO Nº 5208, DE 25 DE ABRIL DE 2024.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS DO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e;

DECRETA:

  Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS de Vargem Alta.

Representantes do Poder Público Municipal

Secretaria Municipal de Agricultura

● Titular: Gedson Cesati Canal

● Suplente: Arthur Nicolli Pereira

Secretaria Municipal de Finanças

● Titular: Emerson Cereza Souza

● Suplente: Weverton Felippe

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

● Titular: Helimar Rabello

● Alan de Abreu Silva

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

● Titular: Camila Maria Juffu Lorenzoni

● Suplente: Geraldo Antônio Machado Rigo

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural

● Titular: Alessandro Santorio

● Suplente: Haroldo Oliveira Gomes

Representantes da Sociedade Civil organizada que representam a

agricultura familiar:

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras

Familiares de Vargem Alta

● Titular: Gilmar Valentim Marinato

● Suplente: Ronivaldo Zancanella Canal

Associação de Agricultores Rural de Boa Esperança

● Titular: Lourenço Altoé

● Suplente: João Estevão Altoé

Associação Comunitária de Guiomar

● Titular: Pedro Virgílio Depra

● Suplente: Flávio Ricardo Dellecrode

Associação de Desenvolvimento Comunitário de Capivara

● Titular: Maxuel Callegari Fellipe

● Suplente: Ule Pin

Associação Liderando Prosperidade

● Titular: Andressa Bachietti

● Suplente: Larissa Marin Scaramussa

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 25 de abril de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

PORTARIA

PORTARIA Nº 064/2024

TORNO SEM EFEITO A PORTARIA Nº 058, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1º Fica sem efeito a Portaria nº 058, de 23 de abril de 2024, que

nomeia a Comissão Temporária para Acompanhamento do Processo

Seletivo para Contratação de Agente Comunitário de Saúde - ACS e

Cadastro de Reserva para Vaga de Médico da Estratégia Saúde da

Família - ESF, do Município de Vargem Alta/ES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.